



Entidade: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Plano de contratação anual (PCA) 2026

| Data de geração | Valor total estimado | Quantidade de itens | Situação |
|-----------------|----------------------|---------------------|------------|
| 31/10/2025 | R\$ 2.746.300,00 | 85,00 | Homologado |

DFDs:

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|--------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 1/2025 | 1,00 | R\$ 7.000,00 | Alto | 05/01/2026 | | |

Objeto:
Serviço de abastecimento de água tratada e coleta de esgoto

Itens

| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 0 - Serviço de abastecimento de água tratada e | Serviço de abastecimento de água tratada e coleta de esgoto. | SERV | 12,00 | 583,33 | 7.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|--------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 2/2025 | 1,00 | R\$ 45.000,00 | Alto | 05/01/2026 | | |

Objeto:
Serviço de energia elétrica dos demais setores da administração

Itens

| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------|---|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 0 - Serviço de fornecimento de energia elétrica | Serviço de fornecimento de energia elétrica | SERV | 12,00 | 3.750,00 | 45.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|--------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 3/2025 | 1,00 | R\$ 8.400,00 | Alto | 05/01/2026 | | |

Objeto:
Despesas de teleprocessamento 3.3.90.40.47.00.00.00

Itens

| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 0 - Telefonia fixa e móvel - pacote de | Telefonia fixa e móvel - pacote de comunicacao | SERV | 12,00 | 700,00 | 8.400,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|--------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 4/2025 | 1,00 | R\$ 48.000,00 | Alto | 05/01/2026 | | |

Objeto:
Serviços de telecomunicações

| Itens | | | | | | |
|--------|----------------------------|------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Telefonia fixa e móvel | Telefonia fixa e móvel | SERV | 12,00 | 4.000,00 | 48.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|--------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 5/2025 | 1,00 | R\$ 96.000,00 | Médio | 02/02/2026 | | |

Objeto:
Serviços de apoio administrativo e técnico-operacional

| Itens | | | | | | |
|--------|---|---|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Serviços de apoio administrativo, técnico e | Serviços de apoio administrativo, técnico e operacional | SERV | 12,00 | 8.000,00 | 96.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|--------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 6/2025 | 1,00 | R\$ 7.000,00 | Médio | 15/01/2026 | | |

Objeto:
Medicina do trabalho

| Itens | | | | | | |
|--------|-------------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM | Contratação de empresa especializada na prestação de | UN | 12,00 | 583,33 | 7.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|--------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 7/2025 | 1,00 | R\$ 1.000,00 | Baixo | 15/01/2026 | | |

Objeto:
Serviços postais
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços postais, para o fornecimento de selos postais, envelopes, etiquetas e a realização de postagens de encomendas, cartas, avisos de registro e ar, malotes e outros objetos de correspondência, conforme necessidades da Casa.

| Itens | | | | | | |
|--------|-------------------------------|---------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - SERVIÇOS POSTAIS DIVERSOS | Serviços postais diversos | SERV | 12,00 | 83,33 | 1.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

Página: 3 / 20
Data: 05/11/2025

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|--------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 8/2025 | 1,00 | R\$ 24.000,00 | Alto | 24/01/2026 | | |

Objeto:

Manutenção e conservação de bens imóveis - pequenos reparos (pedreiro, marceneiro, encanador e afins)

Itens

| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 0 - Manutenção e conservação de bens imóveis | Manutenção e conservação de bens imóveis | SERV | 12,00 | 2.000,00 | 24.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|--------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 9/2025 | 4,00 | R\$ 50.000,00 | Alto | 15/01/2026 | | |

Objeto:

Fornecimento de serviço de manutenção veicular

Itens

| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------|---|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 0 - Outros materiais para manutenção de | Outros materiais para manutenção de veículos | UN | 12,00 | 1.250,00 | 15.000,00 |
| 2 | 0 - Serviços Gerais de mecânica veicular | Serviços Gerais de mecânica veicular | SERV | 12,00 | 1.250,00 | 15.000,00 |
| 3 | 0 - Serviços gerais de elétrica veicular | Serviços gerais de elétrica veicular | SERV | 12,00 | 1.250,00 | 15.000,00 |
| 4 | 0 - Serviços de alinhamento , balanceamento e | Serviços de alinhamento , balanceamento e cambagem | SERV | 12,00 | 416,67 | 5.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 10/2025 | 1,00 | R\$ 50.000,00 | Médio | 16/02/2026 | | |

Objeto:

Manutenção e conservação de bens imóveis - pintura

Itens

| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 0 - Manutenção e conservação de bens imóveis | Manutenção e conservação de bens imóveis | SERV | 12,00 | 4.166,67 | 50.000,00 |



| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 11/2025 | 1,00 | R\$ 30.000,00 | Alto | 15/01/2026 | | |

Objeto:
Manutenção e conservação de bens imóveis - calhas, rufos e pingadeiras

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Manutenção e conservação de bens imóveis | Manutenção e conservação de bens imóveis | SERV | 12,00 | 2.500,00 | 30.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 12/2025 | 1,00 | R\$ 50.000,00 | Médio | 17/02/2026 | | |

Objeto:
Manutenção e conservação de bens imóveis - elétrica predial

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Manutenção e conservação de bens imóveis | Manutenção e conservação de bens imóveis | SERV | 12,00 | 4.166,67 | 50.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 13/2025 | 1,00 | R\$ 60.000,00 | Médio | 09/02/2026 | | |

Objeto:
Serviços de seleção e treinamento

| Itens | | | | | | |
|--------|---------------------------------------|-----------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Serviços de seleção e treinamento | Serviços de seleção e treinamento | SERV | 12,00 | 5.000,00 | 60.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 14/2025 | 1,00 | R\$ 15.000,00 | Médio | 15/01/2026 | | |

Objeto:
Manutenção e conservação de equipamentos de TI

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Manutenção e conservação de equipamentos | Manutenção e conservação de equipamentos de TI | SERV | 12,00 | 1.250,00 | 15.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 15/2025 | 1,00 | R\$ 10.000,00 | Médio | 01/03/2026 | | |

Objeto:
Manutenção e conservação de bens imóveis

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Manutenção e conservação de bens imóveis | Manutenção e conservação de bens imóveis | SERV | 2,00 | 5.000,00 | 10.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 16/2025 | 1,00 | R\$ 1.200,00 | Alto | 15/12/2026 | | |

Objeto:
Certificados digitais

| Itens | | | | | | |
|--------|---------------------------|-----------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Certificados Digitais | Certificados Digitais | SERV | 2,00 | 600,00 | 1.200,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 17/2025 | 1,00 | R\$ 60.000,00 | Baixo | 05/02/2026 | | |

Objeto:
Serviço de Assessoria e Consultoria Especializada - Suporte técnico

| Itens | | | | | | |
|--------|-----------------------------------|-------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Suporte técnico especializado | Suporte técnico especializado | SERV | 12,00 | 5.000,00 | 60.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 18/2025 | 2,00 | R\$ 60.000,00 | Médio | 12/01/2026 | | |

Objeto:
Manutenção de ar condicionado, preventiva e corretiva, aquisição de de peças de reparo, desinstalação e reinstalação

| Itens | | | | | | |
|--------|-------------------------------------|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Serviços Técnicos Profissionais | Serviços Técnicos Profissionais | SERV | 6,00 | 5.000,00 | 30.000,00 |
| 2 | 0 - Material elétrico e eletrônico | Material elétrico e eletrônico | UN | 6,00 | 5.000,00 | 30.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 19/2025 | 1,00 | R\$ 2.000,00 | Alto | 01/05/2026 | | |

Objeto:
Recarga de extintores - Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos

| Itens | | | | | | |
|--------|--|---|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Manutenção e conservação de máquinas e | Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos | SERV | 1,00 | 2.000,00 | 2.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 20/2025 | 1,00 | R\$ 2.000,00 | Baixo | 27/01/2026 | | |

Objeto:
Serviços de lavagem veicular, aplicação de cera, polimento e higienização

| Itens | | | | | | |
|--------|-------------------------------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Outros serviços de manutenção e | Outros serviços de manutenção e conservação de veículos | SERV | 12,00 | 166,67 | 2.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 21/2025 | 1,00 | R\$ 60.000,00 | Médio | 05/01/2026 | | |

Objeto:
Confecção de placas de festividades e homenagens

| Itens | | | | | | |
|--------|-------------------------------|---------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Festividades e homenagens | Festividades e homenagens | SERV | 12,00 | 5.000,00 | 60.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 22/2025 | 2,00 | R\$ 50.000,00 | Baixo | 02/03/2026 | | |

Objeto:
Serviço de manutenção/substituição nas portas e janelas de vidro ou blindex

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Manutenção e conservação de bens imóveis | Manutenção e conservação de bens imóveis | SERV | 12,00 | 1.666,67 | 20.000,00 |
| 2 | 0 - Material para manutenção de bens imóveis | Material para manutenção de bens imóveis | UN | 12,00 | 2.500,00 | 30.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 23/2025 | 1,00 | R\$ 7.000,00 | Baixo | 10/02/2026 | | |

Objeto:
Serviços de chaveiro

| Itens | | | | | | |
|--------|--------------------------|----------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Serviços de chaveiro | Serviços de chaveiro | SERV | 12,00 | 583,33 | 7.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 24/2025 | 1,00 | R\$ 3.000,00 | Baixo | 04/05/2026 | | |

Objeto:
Serviço de aplicação de gesso

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Manutenção e conservação de bens imóveis | Manutenção e conservação de bens imóveis | SERV | 12,00 | 250,00 | 3.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 25/2025 | 1,00 | R\$ 15.000,00 | Baixo | 12/05/2026 | | |

Objeto:
Serviço de serralheira para fins de manutenção de grades, portões e lixeiras

| Itens | | | | | | |
|--------|----------------------------|------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - SERVIÇO DE SERRALHERIA | SERVIÇO DE SERRALHERIA | unid | 12,00 | 1.250,00 | 15.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 26/2025 | 1,00 | R\$ 6.000,00 | Médio | 19/01/2026 | | |

Objeto:
Serviços de reparo e manutenção de mobiliário em geral

| Itens | | | | | | |
|--------|---|---|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Manutenção e conservação de bens móveis | Manutenção e conservação de bens móveis | UN | 12,00 | 500,00 | 6.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 27/2025 | 1,00 | R\$ 15.000,00 | Baixo | 13/01/2026 | | |

Objeto:
Serviços de locação, instalação, manutenção corretiva e preventiva de máquina de café expresso

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Locação de café expresso - Fornecimento de | Locação de café expresso - Fornecimento de alimentação | UN | 12,00 | 1.250,00 | 15.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 28/2025 | 1,00 | R\$ 10.000,00 | Médio | 08/01/2026 | | |

Objeto:
Serviço em publicidade e comunicação

| Itens | | | | | | |
|--------|-----------------------------------|-------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Suporte técnico especializado | Suporte técnico especializado | SERV | 12,00 | 833,33 | 10.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 29/2025 | 1,00 | R\$ 5.000,00 | Alto | 13/03/2026 | | |

Objeto:
Seguro veicular

| Itens | | | | | | |
|--------|---|-------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Seguros de demais veículos públicos | Seguros de demais veículos públicos | SERV | 12,00 | 416,67 | 5.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 30/2025 | 1,00 | R\$ 1.000,00 | Baixo | 20/01/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de cargas de GLP (gás de cozinha)

| Itens | | | | | | |
|--------|--------------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - BOTIJÃO P/ GÁS GLP (VAZIO) | Botijão para gás GLP - (vazio) c/ capacidade 13 kg | UN | 5,00 | 200,00 | 1.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 31/2025 | 1,00 | R\$ 3.500,00 | Médio | 09/01/2026 | | |

Objeto:
Confecção de carimbos

| Itens | | | | | | |
|--------|--------------------------|----------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - CONFECÇÃO DE CARIMBO | Confecção de carimbo | UN | 12,00 | 291,67 | 3.500,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 32/2025 | 1,00 | R\$ 170.000,00 | Alto | 05/01/2026 | | |

Objeto:
Contratação de serviço de licenciamento mensal do Sistema de Informática, aplicativos integrados (softwares), atualização, atendimento técnico, infraestrutura, tecnológica, implantação, treinamento e serviços de assessoria técnica, para atender a demanda deste legislativo.

| Itens | | | | | | |
|--------|-------------------------------|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE | Sistema informatizado de gestão | SERV | 12,00 | 14.166,67 | 170.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 33/2025 | 2,00 | R\$ 30.000,00 | Médio | 02/02/2026 | | |

Objeto:
Revisão de veículos

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Outros materiais para manutenção de | Outros materiais para manutenção de veículos | UN | 12,00 | 1.250,00 | 15.000,00 |
| 2 | 0 - Serviços Gerais de mecânica veicular | Serviços Gerais de mecânica veicular | SERV | 12,00 | 1.250,00 | 15.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 34/2025 | 1,00 | R\$ 3.500,00 | Médio | 30/03/2026 | | |

Objeto:
Detran-PR Taxas diversas

| Itens | | | | | | |
|--------|--------------------|----------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Taxas diversas | Taxas diversas | SERV | 2,00 | 1.750,00 | 3.500,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 35/2025 | 2,00 | R\$ 60.000,00 | Baixo | 14/01/2026 | | |

Objeto:
Contratação de empresa fornecedora de combustíveis

| Itens | | | | | | |
|--------|--------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - GASOLINA | GASOLINA | 001 | 12,00 | 3.000,00 | 36.000,00 |
| 2 | 0 - ETANOL | Etanol | L | 12,00 | 2.000,00 | 24.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 36/2025 | 1,00 | R\$ 50.000,00 | Alto | 23/10/2026 | | |

Objeto:
Contratação de empresa para filmagem das sessões ordinárias, extraordinárias, solenes, de forma presencial e online.

| Itens | | | | | | |
|--------|-------------------------------------|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Serviços de áudio, vídeo e foto | Serviços de áudio, vídeo e foto | SERV | 12,00 | 4.166,67 | 50.000,00 |



| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 37/2025 | 4,00 | R\$ 50.000,00 | Alto | 06/01/2026 | | |

Objeto:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), com 10 (dez) linhas SIP (Session Initiation Protocol) e Central Cloud PABX com capacidade para 30 (trinta) ramais virtuais

| Itens | | | | | | |
|--------|--|------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Material para comunicações | Material para comunicações | UN | 12,00 | 833,33 | 10.000,00 |
| 2 | 0 - Material elétrico e eletrônico | Material elétrico e eletrônico | UN | 12,00 | 833,33 | 10.000,00 |
| 3 | 0 - Material de processamento de dados | Material de processamento de dados | UN | 12,00 | 833,33 | 10.000,00 |
| 4 | 0 - Serviços Técnicos Profissionais | Serviços Técnicos Profissionais | SERV | 12,00 | 1.666,67 | 20.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 38/2025 | 1,00 | R\$ 144.000,00 | Alto | 05/01/2026 | | |

Objeto:

Contratação de empresa especializada em terceirização de serviços de limpeza, higienização e conservação, com dedicação exclusiva de mão de obra, para atender às necessidades da Câmara

| Itens | | | | | | |
|--------|---------------------------|-----------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - LIMPEZA E CONSERVAÇÃO | LIMPEZA E CONSERVAÇÃO | UN | 12,00 | 12.000,00 | 144.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 39/2025 | 1,00 | R\$ 50.000,00 | Médio | 13/01/2026 | | |

Objeto:

Serviço de fornecimento de Coffee break em ações de formação, capacitação de servidores do legislativo, reuniões, eventos, entregas de honorarias e posses de Prefeitos, Vice-prefeitos e vereadores.

| Itens | | | | | | |
|--------|------------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - COFFEE BREAK | Coffee break | SERV | 12,00 | 4.166,67 | 50.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 40/2025 | 1,00 | R\$ 50.000,00 | Médio | 14/01/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de passagens aéreas

| Itens | | | | | | |
|--------|---------------------------|-----------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Passagens para o país | Passagens para o país | SERV | 12,00 | 4.166,67 | 50.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 41/2025 | 1,00 | R\$ 300.000,00 | Médio | 05/01/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de móveis para plenário e gabinetes

| Itens | | | | | | |
|--------|-------------------------|---------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Mobiliário em geral | Mobiliário em geral | UN | 12,00 | 25.000,00 | 300.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 42/2025 | 1,00 | R\$ 10.000,00 | Baixo | 13/03/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de pneus

| Itens | | | | | | |
|--------|-----------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Pneus | Pneus | UN | 10,00 | 1.000,00 | 10.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 43/2025 | 1,00 | R\$ 5.000,00 | Baixo | 06/07/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de bandeiras oficiais

| Itens | | | | | | |
|--------|-------------------------------------|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Bandeiras, flâmulas e insígnias | Bandeiras, flâmulas e insígnias | UN | 3,00 | 1.666,67 | 5.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 44/2025 | 1,00 | R\$ 40.000,00 | Baixo | 04/05/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de materiais elétricos

| Itens | | | | | | |
|--------|------------------------------------|--------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Material elétrico e eletrônico | Material elétrico e eletrônico | UN | 12,00 | 3.333,33 | 40.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 45/2025 | 1,00 | R\$ 150.000,00 | Alto | 06/01/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de móveis para as dependências da Câmara

| Itens | | | | | | |
|--------|-------------------------|---------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Mobiliário em geral | Mobiliário em geral | UN | 12,00 | 12.500,00 | 150.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 46/2025 | 1,00 | R\$ 80.000,00 | Baixo | 06/04/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de revestimento cerâmico, argamassa e rejunte.

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Material para manutenção de bens imóveis | Material para manutenção de bens imóveis | UN | 12,00 | 6.666,67 | 80.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 47/2025 | 2,00 | R\$ 20.000,00 | Médio | 06/02/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de ferramentas, materiais para manutenção de bens imóveis, materiais de sinalização visual.

| Itens | | | | | | |
|--------|-------------------------------------|---------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - FERRAMENTAS DIVERSAS | FERRAMENTAS DIVERSAS | UN | 12,00 | 833,33 | 10.000,00 |
| 2 | 0 - Material de sinalização e afins | Material de sinalização e afins | UN | 12,00 | 833,33 | 10.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 48/2025 | 1,00 | R\$ 10.000,00 | Médio | 08/01/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de pasta em cartolina, pasta triplex, pasta com bolsa e encadernação.

| Itens | | | | | | |
|--------|----------------------------|------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Material de expediente | Material de expediente | UN | 12,00 | 833,33 | 10.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 49/2025 | 1,00 | R\$ 20.000,00 | Baixo | 06/04/2026 | | |

Objeto:
Gesso comum, drywall e serviços de instalação, demolição e remoção.

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Manutenção e conservação de bens imóveis | Manutenção e conservação de bens imóveis | SERV | 12,00 | 1.666,67 | 20.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 50/2025 | 1,00 | R\$ 20.000,00 | Médio | 05/01/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de vinil adesivo e serviços de aplicação, aquisição de placas e confecções de impressos.

| Itens | | | | | | |
|--------|-----------------------|-------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - SERVIÇOS GRAFICOS | Serviços graficos | UN | 12,00 | 1.666,67 | 20.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 51/2025 | 1,00 | R\$ 20.000,00 | Baixo | 04/03/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de materiais para pinturas.

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Material para manutenção de bens imóveis | Material para manutenção de bens imóveis | UN | 12,00 | 1.666,67 | 20.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 52/2025 | 1,00 | R\$ 10.000,00 | Baixo | 06/04/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de materiais hidráulicos.

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Material para manutenção de bens imóveis | Material para manutenção de bens imóveis | UN | 12,00 | 833,33 | 10.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 53/2025 | 1,00 | R\$ 15.000,00 | Médio | 06/01/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de material de limpeza e de higienização

| Itens | | | | | | |
|--------|---------------------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Material de limpeza e produção de | Material de limpeza e produção de higienização | UN | 12,00 | 1.250,00 | 15.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 54/2025 | 2,00 | R\$ 50.000,00 | Médio | 09/03/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de hardwares diversos para manutenção, substituição e reparos em equipamentos de informática, computadores, memórias, mouses, caixas de som, teclados, impressoras, fontes, swtch, placas e etc.

| Itens | | | | | | |
|--------|--|------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Material de processamento de dados | Material de processamento de dados | UN | 12,00 | 2.500,00 | 30.000,00 |
| 2 | 0 - Material elétrico e eletrônico | Material elétrico e eletrônico | UN | 12,00 | 1.666,67 | 20.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 55/2025 | 1,00 | R\$ 60.000,00 | Alto | 06/04/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de aparelhos de ar condicionado.

| Itens | | | | | | |
|--------|---|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Máquinas, instalações e utensílios de | Máquinas, instalações e utensílios de escritório | UN | 12,00 | 5.000,00 | 60.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 56/2025 | 2,00 | R\$ 27.000,00 | Alto | 13/02/2026 | | |

Objeto:
Remanufatura de tonners, cartuchos e troca de peças de impressoras

| Itens | | | | | | |
|--------|--|---|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Manutenção e conservação de máquinas e | Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos | SERV | 12,00 | 1.000,00 | 12.000,00 |
| 2 | 0 - Material para manutenção de bens imóveis | Material para manutenção de bens imóveis | UN | 12,00 | 1.250,00 | 15.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 57/2025 | 1,00 | R\$ 30.000,00 | Médio | 21/01/2026 | | |

Objeto:
Contratações de serviços para armazenamento em nuvem (cloud).

| Itens | | | | | | |
|--------|---|---|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Outros serviços de tecnologia da informação | Outros serviços de tecnologia da informação e comunicação - | SERV | 12,00 | 2.500,00 | 30.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 58/2025 | 1,00 | R\$ 30.000,00 | Médio | 06/01/2026 | | |

Objeto:
Contratação de serviços de decoração e realização de eventos.

| Itens | | | | | | |
|--------|-------------------------------|---------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Festividades e homenagens | Festividades e homenagens | SERV | 12,00 | 2.500,00 | 30.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 59/2025 | 1,00 | R\$ 200.000,00 | Baixo | 14/01/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de veículo para integrar a frota da Câmara Municipal.

| Itens | | | | | | |
|--------|-----------------------|-------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Veículos diversos | Veículos diversos | UN | 1,00 | 200.000,00 | 200.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 60/2025 | 1,00 | R\$ 50.000,00 | Alto | 09/01/2026 | | |

Objeto:
Material de expediente em geral

| Itens | | | | | | |
|--------|----------------------------|------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Material de expediente | Material de expediente | UN | 12,00 | 4.166,67 | 50.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 61/2025 | 1,00 | R\$ 2.500,00 | Médio | 04/02/2026 | | |

Objeto:
Material de elétrica, sendo refletores de LED acima de 100w para área externa

| Itens | | | | | | |
|--------|------------------------------------|--------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Material elétrico e eletrônico | Material elétrico e eletrônico | UN | 12,00 | 208,33 | 2.500,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 62/2025 | 1,00 | R\$ 2.000,00 | Alto | 03/02/2026 | | |

Objeto:
Bateria de 12v 7 ampères, pilhas AA e AAA

| Itens | | | | | | |
|--------|------------------------------------|--------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Material elétrico e eletrônico | Material elétrico e eletrônico | UN | 12,00 | 166,67 | 2.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 63/2025 | 3,00 | R\$ 43.000,00 | Médio | 07/01/2026 | | |

Objeto:
Gêneros alimentícios: Café moído; chá mate preto; açúcar; sal refinado; biscoito salgado; biscoito doce; filtro para café; adoçante dietético; margarina; óleo de soja; água mineral sem gás; água mineral com gás.

| Itens | | | | | | |
|--------|--|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Gêneros alimentícios para Copa e Cantina | Gêneros alimentícios para Copa e Cantina | UN | 12,00 | 2.500,00 | 30.000,00 |
| 2 | 0 - Material de copa e cozinha | Material de copa e cozinha | UN | 12,00 | 833,33 | 10.000,00 |
| 3 | 0 - Material de limpeza e produção de | Material de limpeza e produção de higienização | UN | 12,00 | 250,00 | 3.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 64/2025 | 1,00 | R\$ 3.000,00 | Alto | 06/01/2026 | | |

Objeto:
Aquisição de lixeiras para coleta seletiva.

| Itens | | | | | | |
|--------|---------------------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Material de limpeza e produção de | Material de limpeza e produção de higienização | UN | 12,00 | 250,00 | 3.000,00 |



ESTADO DO PARANÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Relatório para o cadastro de Plano de Contratações Anual (PCA)
Parâmetros: Id: [159]

Página: 19 / 20
Data: 05/11/2025

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 65/2025 | 1,00 | R\$ 10.000,00 | Médio | 11/03/2026 | | |

Objeto:

Confecção de placa de identificação externa da Câmara Municipal

Itens

| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------|------------------------------------|----------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 0 - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS | Confecção de placas para fachada | SERV | 1,00 | 10.000,00 | 10.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 66/2025 | 1,00 | R\$ 10.000,00 | Médio | 09/02/2026 | | |

Objeto:

Confecção de placas de identificação interna - Diversas

Itens

| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------|------------------------------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 0 - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACAS | Confecção de placas de sinalização interna | SERV | 20,00 | 500,00 | 10.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 67/2025 | 1,00 | R\$ 70.000,00 | Alto | 16/02/2026 | | |

Objeto:

Aquisição de equipamentos de áudio, vídeo e foto.

Itens

| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------|---|---------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 0 - Equipamentos para áudio, vídeo e foto | Equipamentos para áudio, vídeo e foto | UN | 12,00 | 5.833,33 | 70.000,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 68/2025 | 1,00 | R\$ 6.000,00 | Alto | 12/01/2026 | | |

Objeto:

Contratação de licença de software antivírus

Itens

| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------|---------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 1 | 0 - ANTIVÍRUS | ANTIVÍRUS | SERV | 40,00 | 150,00 | 6.000,00 |



| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 69/2025 | 1,00 | R\$ 1.200,00 | Médio | 08/01/2026 | | |

Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças de IA generativa por meio de subscrição anual (12 meses).

| Itens | | | | | | |
|--------|----------------------------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DO | IA generativa | SERV | 12,00 | 100,00 | 1.200,00 |

| Número | Quantidade total de itens | Valor total dos itens | Grau de prioridade | Data da contratação | Código da contratação | Nome da contratação futura |
|---------|---------------------------|-----------------------|--------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|
| 70/2025 | 1,00 | R\$ 42.000,00 | Alto | 05/01/2026 | | |

Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de interpretação e tradução simultânea em Libras e de audiodescrição, sob demanda, nos termos do edital e dos seus anexos.

| Itens | | | | | | |
|--------|--|------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| Número | Descrição | Especificação | Unidade | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
| 1 | 0 - Intérprete e/ou tradutor de Libras | Intérprete e/ou tradutor de Libras | SERV | 12,00 | 3.500,00 | 42.000,00 |